
UCHWAŁA NR XXXII/218/21 
RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskich inicjatyw 
uchwałodawczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz 713 i 1378) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady wnoszenia obywatelskich inicjatyw 
uchwałodawczych, w tym zasady tworzenia komitetów inicjatyw 
uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 
oraz wymogi formalne, jakim muszą odpowiadać składane projekty uchwał, 
stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się wzór zawiadomienia o utworzeniu Komitetu Obywatelskiej 
Inicjatywy Uchwałodawczej, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 
oraz wzór listy poparcia projektu uchwały, stanowiący załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna 
 
 

Małgorzata Kamińska-Bruszewska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2511C930-58BD-46D1-B7D6-EA873E7587C8. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/218/21 
Rady Gminy Nowosolna 
z dnia 27 stycznia 2021 r. 

Szczegółowe zasady wnoszenia obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady wnoszenia obywatelskich inicjatyw 
uchwałodawczych, w tym zasady tworzenia komitetów inicjatyw 
uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 
oraz wymogi formalne, jakim muszą odpowiadać składane projekty uchwał. 

§ 2. Ilekroć jest mowa o: 

1) Mieszkańcach – należy przez to rozumieć mieszkańców Gminy Nowosolna, 
posiadających czynne prawo wyborcze do Rady Gminy Nowosolna; 

2) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Gminy Nowosolna; 

3) Przewodniczącym Rady – należy przez to rozumieć 
Przewodniczącego/Przewodniczącą Rady Gminy Nowosolna; 

4) Komitecie – należy przez to rozumieć Komitet Obywatelskiej Inicjatywy 
Uchwałodawczej; 

5) Pełnomocniku – należy przez to rozumieć Pełnomocnika Komitetu 
Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej. 

§ 3. Inicjatywa obywatelska może dotyczyć projektu uchwały w sprawie 
pozostającej w zakresie właściwości Rady Gminy Nowosolna. 

§ 4. Grupa co najmniej 100 mieszkańców Gminy Nowosolna, posiadających 
czynne prawa wyborcze do Rady Gminy Nowosolna, może wystąpić 
z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. 

§ 5. 1. Projekt uchwały mieszkańców Gminy przygotowuje Komitet 
Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej. 

2. Komitet tworzy grupa co najmniej pięciu mieszkańców posiadających 
czynne prawo wyborcze. do Rady Gminy Nowosolna 

3. Utworzenie Komitetu zgłasza się do Rady Gminy w formie pisemnej 
w terminie 14 dni od dnia utworzenia Komitetu. Wzór zawiadomienia 
o utworzeniu Komitetu stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Komitet wskazuje spośród członków Komitetu pełnomocnika Komitetu, 
uprawnionego do złożenia wniosku o podjęcie uchwały oraz prezentowania 
projektu uchwały. 

5. Po złożeniu zgłoszenia o utworzeniu Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy 
Uchwałodawczej, Komitet rozpoczyna kampanię promocyjną na rzecz projektu 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2511C930-58BD-46D1-B7D6-EA873E7587C8. podpisany Strona 1



6. Kampania promocyjna służy przedstawieniu i wyjaśnieniu treści projektu 
uchwały, stanowiącej przedmiot inicjatywy uchwałodawczej. 

7. Komitet wskazuje, w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy 
Nowosolna, miejsca udostępnienia projektu uchwały do publicznego wglądu. 

§ 6. Projekt uchwały powinien być zredagowany w sposób zgodny 
z powszechnie obowiązującymi przepisami w sprawie zasad techniki 
prawodawczej. 

§ 7. Projekt uchwały powinien zawierać: 

1) datę, tytuł uchwały oraz projektodawcę; 

2) podstawę prawną podjęcia uchwały; 

3) merytoryczną regulację, będącą przedmiotem uchwały; 

4) określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały; 

5) rozstrzygnięcie dotyczące ogłoszenia uchwały, jeżeli nie wynika to 
z przepisów prawa; 

6) przepisy przejściowe i derogacyjne, jeżeli wynika to z treści uchwały; 

7) uzasadnienie zawierające w szczególności wskazanie potrzeby podjęcia 
uchwały, oczekiwane skutki społeczne oraz finansowe ze wskazaniem ich 
źródeł finansowania. 

§ 8. Pełnomocnik Komitetu składa projekt uchwały do Rady Gminy Nowosolna 
reprezentowanej przez Przewodniczącego Rady Gminy Nowosolna. 

§ 9. Przewodniczący Rady w terminie trzech dni roboczych kieruje do Wójta 
Gminy Nowosolna projekt uchwały, w celu uzyskania w terminie 14 dni opinii 
prawnej do tego projektu. 

§ 10. Opinię, o której mowa w § 9, Wójt Gminy Nowosolna niezwłocznie 
przekazuje Przewodniczącemu Rady praz pełnomocnikowi Komitetu. 

§ 11. W terminie 30 dni od dnia otrzymania opinii, o której mowa w § 9, 
pełnomocnik Komitetu przedkłada Przewodniczącemu Rady: 

1) projekt uchwały spełniający wymogi formalne określone w § 7; 

2) listę co najmniej 100 mieszkańców Gminy Nowosolna, o których mowa w § 
4, popierających przedkładany projekt, która winna zawierać imiona, 
nazwiska, adresy zamieszkania, numery PESEL i podpisy oraz tytuł popieranej 
uchwały. Wzór listy stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Projektowi uchwały wniesionemu po upływie terminu, o którym mowa 
w § 11 Przewodniczący Rady nie nadaje biegu, o czym informuje pełnomocnika 
Komitetu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2511C930-58BD-46D1-B7D6-EA873E7587C8. podpisany Strona 2



§ 13. Przewodniczący Rady przekazuje w terminie trzech dni roboczych 
projekt uchwały oraz listę, o których mowa w § 11 Wójtowi Gminy Nowosolna 
w celu: 

1) przeprowadzenia weryfikacji listy, o której mowa w § 11 pkt 2 pod kątem 
zgodności z rejestrem wyborców; 

2) poddania projektu uchwały opinii prawnej. 

§ 14. Czynności, o których mowa w § 13 przeprowadza się w terminie 14 dni 
od dnia przekazania Wójtowi Gminy Nowosolna projektu uchwały wraz z listą 
podpisów. 

§ 15. Przewodniczący Rady nie nadaje biegu projektowi uchwały, o czym 
niezwłocznie informuje pełnomocnika komitetu, jeżeli: 

1) weryfikacja listy o której mowa w § 11 pkt 2 wykaże, że projekt nie uzyskał 
poparcia co najmniej 100 mieszkańców, o których mowa w § 4; 

2) opinia prawna wykaże, że projekt uchwały jest niezgodny z prawem, w tym 
przedmiot regulacji nie pozostaje w kompetencji Rady Gminy Nowosolna lub 
nie zostały uwzględnione wnioski zawarte z opinii, o której mowa w § 9. 

§ 16. 1. Przewodniczący Rady przekazuje zaopiniowany projekt uchwały pod 
obrady Komisji Rady Gminy, a następnie wprowadza do porządku obrad 
najbliższej Sesji Rady Gminy, nie później jednak niż po upływie trzech miesięcy 
od daty złożenia projektu. 

2. O terminie Sesji Rady Gminy Przewodniczący zawiadamia Pełnomocnika, co 
najmniej na 7 dni przed planowaną datą obrad.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2511C930-58BD-46D1-B7D6-EA873E7587C8. podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/218/21 
Rady Gminy Nowosolna 
z dnia 27 stycznia 2021 r. 

Pełnomocnik: 

…………………………………………….. 

(imię i nazwisko) 

………………………………………………… 

(adres do korespondencji) 

………………………………………………… 

(telefon) 

…………………………………………………. 

(adres email) 

Rada Gminy Nowosolna 

Rynek Nowosolna 1 

92-703 Łódź 

Zawiadomienie o utworzeniu Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej 
Niniejszym zawiadamiam o utworzeniu Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej 

przy pracach nad projektem uchwały w sprawie 
………………………………………………………………………………………………. . 

Nazwa Komitetu: 
…………………………………………………………………………………………………………………… . 

Adres siedziby Komitetu 
……………………………………………………………………………………………………….. . 

Oświadczam, że posiadam czynne prawo wyborcze do organu 
stanowiącego Gminy Nowosolna oraz zapoznałam/em się z klauzulą 

informacyjną wobec Pełnomocnika oraz członków Komitetu Inicjatywy 
Uchwałodawczej w związku z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą 

mieszkańców Gminy. 

Lp. 
Imię 

(imiona), 
nazwisko 

Adres 
zamieszkani

a 
PESEL Funkcja Własnoręczny 

podpis 

1.    Pełnomocnik  

2.    członek  

3.    członek  

4.    członek  

5.    członek  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2511C930-58BD-46D1-B7D6-EA873E7587C8. podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2511C930-58BD-46D1-B7D6-EA873E7587C8. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXII/218/21 
Rady Gminy Nowosolna 
z dnia 27 stycznia 2021 r. 

……………………………………………………………………… 

Nazwa Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej 

Lista osób popierających projekt uchwały w sprawie 
 

………………………………………………………………………………………………… 
 

Oświadczam, że posiadam czynne prawo wyborcze do organu 
stanowiącego Gminy Nowosolna oraz zapoznałam/em się z klauzulą 
informacyjną wobec mieszkańców Gminy Nowosolna udzielających 

poparcia projektowi uchwały, który stanowi przedmiot obywatelskiej 
inicjatywy uchwałodawczej. 

Lp. Imię (imiona), 
nazwisko 

Adres 
zamieszkania PESEL Własnoręczny 

podpis 
1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2511C930-58BD-46D1-B7D6-EA873E7587C8. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 7

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 7

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 11 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 11 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 13
	Załącznik 1 Paragraf 13 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 13 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 14
	Załącznik 1 Paragraf 15
	Załącznik 1 Paragraf 15 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 15 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 16
	Załącznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2


	Załącznik 2
	Załącznik 3

